АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2025              г. Мичуринск                               №1142

О проведении конкурсного отбора социально ориентированных некоммер-
ческих организаций, претендующих на получение  грантов в форме субсидий
из  бюджета  города Мичуринска Тамбовской области в 2025 году

В целях реализации муниципальной программы города Мичуринска
«Социальная поддержка населения города Мичуринска»,  утвержденной пос-
тановлением администрации города от 11.07.2014 №1779 (в редакции от
25.10.2016 №2607, от 17.02.2017 №412, от 19.05.2017 №1029, от 05.09.2017
№2025, от 12.12.2017 №2717, от 16.02.2018 №323, от 21.06.2018 №1178, от
26.10.2018 №2097, от 20.12.2018 №2496, от 20.02.2019 №252, от 16.05.2019
№825, от 14.02.2020 №212, от 08.04.2020 №589, от 22.07.2020 №1043, от
10.03.2021 №445, от 13.01.2022 №53, от 01.04.2022 №635, от 11.04.2023
№725, от 18.03.2024 №531, от 01.08.2024 №1746, от 27.02.2025 №494), со-
гласно Порядку определения объема и предоставления на конкурсной основе
грантов в форме субсидий из бюджета социально ориентированным неком-
мерческим организациям - получателям поддержки администрации города
Мичуринска Тамбовской области, утвержденному постановлением админи-
страции города от 19.09.2022 №1833, администрация города Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  конкурсный отбор социально ориентированных некоммер-
ческих организаций, претендующих на получение  грантов в форме субсидий
из бюджета города Мичуринска Тамбовской области в 2025 году (далее —
Отбор), по следующим направлениям:

- пропаганда историко-патриотической, духовно-нравственной, волон-
терской работы и передача лучших традиций от старшего поколения
молодежи;

- социальная адаптация и улучшение качества жизни людей с ограни-
ченными возможностями и их семей.

2. Установить:
2.1 срок приема документов и перечень документов в соответствии с

пунктом 2 Порядка определения объема и предоставления на конкурсной
основе грантов в форме субсидий из местного бюджета социально ориен-
тированным некоммерческим организациям - получателям поддержки адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области, утвержденного поста-
новлением администрации города от 19.09.2022 №1833, с 22.05.2025 по
20.06.2025;

2.2 место приема документов: 393760, Тамбовская область, город Ми-
чуринск,  улица  Полтавская,  дом 101 А,  отдел  социальной  политики
администрации города.

2
3. Утвердить состав комиссии конкурсного отбора социально-ориенти-

рованных некоммерческих организаций, претендующих на получение  гран-
тов в форме субсидий из бюджета  города Мичуринска Тамбовской области в
2025 году, согласно приложению.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Мосолову О.Ю.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области М.В. Харников

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
                   от 13.05.2025   №1142

С О С Т А В
комиссии конкурсного отбора социально ориентированных

некоммерческих организаций, претендующих на получение  грантов
в форме субсидий из бюджета города Мичуринска Тамбовской области

в 2025 году (далее-Комиссия)

Харников
Максим Викторович

- глава города Мичуринска Тамбовской области,
председатель Комиссии;

Мосолова
Оксана Юрьевна

-заместитель главы администрации города,
заместитель председателя Комиссии;

Краюшкина
Светлана Александровна

-начальник отдела социальной политики адми-
нистрации города, секретарь Комиссии;

члены Комиссии:
Антонова

Юлия Павловна
- заместитель главы администрации города;

Верховцев
Алексей Александрович

- депутат Мичуринского городского Совета де-
путатов Тамбовской области  (по согласованию);

Золотарева
Елена Анатольевна

- заместитель председателя Мичуринского го-
родского Совета депутатов Тамбовской области
(по согласованию);

Зубец
Полина Сергеевна

- начальник управления пресс-службой адми-
нистрации города;

Иноземцева
Наталия Николаевна

-начальник юридического управления админист-
рации города;

Климкин
Александр Владимирович

-начальник управления народного образования
администрации города;

Левчик
Сергей Николаевич

- начальник управления по развитию культуры и
спорта администрации города;

Макаров
Максим Александрович

- заместитель главы администрации города -
начальник финансового управления админист-
рации города.